
ROMALDINI EMANUELE ASSESSORE P

Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO  PER LA REALIZZAZIONE DI INVESTIMENTI
PER LA MESSA IN SICUREZZA DI SCUOLE, STRADE,  EDIFICI PUBBLICI E
PATRIMONIO CULTURALE PER L'ANNO 2'019 FINALIZZATO ALLA
RICEZIONE DEI CONTRIBUTI ASSEGNATI AI COMUNI AI SENSI  DELLA
LEGGE DI BILANCIO 2019

BOTTICELLI SANDRO

PIATANESI PAOLO ASSESSORE A

SINDACO

Assiste il SEGRETARIO ROBERTA BISELLO

Il Sindaco Sig. SANDRO BOTTICELLI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la

seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.

P

   COMUNE DI GAGLIOLE
PROVINCIA DI MACERATA

        Piazza Matteotti, 1 – CAP 62022 – Tel. 0737.641184 – Fax 0737.642434 – P.I. 00268590437

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  13  del  31-01-2019

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trentuno del mese di gennaio alle ore 14:00, la Giunta

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza.

DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 31-01-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI GAGLIOLE



Registro proposte 15

- PRESO ATTO che è  stato  pubblicato  nella Gazzetta Ufficiale l’avviso relativo al
decreto del Capo di Dipartimento per gli affari interni e territoriali del Ministero
dell’Interno del 10.01.2019, concernente la “ assegnazione ai comuni aventi
popolazione fino a 20.000 abitanti dei contributi per la realizzazione di investimenti
per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio culturale per
l’anno 2019 ai sensi dell’art. 1 comma 107 della legge 30 dicembre 2018 n. 145,
legge di Bilancio 2019.

- CONSIDERATO CHE  il contributo sarà assegnato sulla base della popolazione
residente calcolata al 31.12.2017 e che al Comune Gagliole verrà erogata nella
misura di euro 40.000 avendo una popolazione inferiore a 2.000 abitanti;

- RILEVATO CHE il termine di inizio lavori di natura perentoria  è previsto entro e non
oltre il  15.05.2019;

- PRESO ATTO CHE in caso di mancato rispetto del predetto termine l’assegnazione
del contributo verrò revocata in tutto e in parte assegnata agli altri Comuni che
avranno iniziato  l’esecuzione  dei lavori in data meno recente rispetto a quello del
15.05.2019;

- CONSIDERATO CHE  è intenzione  dell’Amministrazione procedere  alla
realizzazione delle seguenti opere:
1)  Completamento centro sociale con cucina  e messa a norma  ai fini della pubblica
sicurezza;

2)  Sistemazione  strade comunali, asfaltatura, imbocco  Via Madonna della Pieve
ingresso scuola.

Con  inizio dei lavori entro il  15 maggio 2019 stante la possibilità di recepire ulteriori
fondi revocati ad altri Enti.

- Visto il D.lgs 267/2000;

PROPONE

 Di  dare indirizzo alla realizzazione delle opere di cui in  premessa che si-
intendono  integralmente trascritte, con inizio dei lavori di esecuzione  entro e
non oltre il termine del   15.05.2019;

 - di demandare all’Ufficio tecnico Comunale  la predisposizione degli elaborati tecnici
necessari nonché  dei relativi adempimenti amministrativi necessari per la
realizzazione dei  progetti di cui in premessa affinchè venga riconosciuto al Comune
di Gagliole il contributo di cui all’oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 31-01-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI GAGLIOLE



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa  alla presente deliberazione,
predisposto dal  Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il
presente atto;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi,
di deliberare in merito;

      Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla
competenza per l’adozione del presente atto;

      Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo
quanto disposto dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;

      Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto, rileva la conformità
dell’atto alle norme legislative, statutarie e regolamentari ai sensi dell’articolo 97, comma 2,
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000;

Con votazione favorevole unanime, espressa per alzata di mano,

D E L I B E R A

- di approvare il documento istruttorio che, allegato alla deliberazione, forma parte
integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Ed inoltre, stante l’urgenza, ad unanimità dei voti resi nei modi di legge, DELIBERA di
dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma IV del
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 “T.U. sull’ordinamento degli EE.LL.”

DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 31-01-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI GAGLIOLE



LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to SANDRO BOTTICELLI F.to ROBERTA BISELLO

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto responsabile del servizio certifica che copia della  presente  deliberazione
viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune
(www.comune.gagliole.sinp.net) dal              11-03-2019       per 15 giorni consecutivi, ai
sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e contestualmente comunicato ai
Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Paolo Paoletti

ESECUTIVITÀ
___________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Gagliole, 11-03-2019

DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 31-01-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI GAGLIOLE

http://www.comune.gagliole.sinp.net

